
UCHWAŁA NR XI/70/19
RADY GMINY ŻYTNO

z dnia 10 września 2019 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Żytno

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i poz. 1309) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Żytno, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXV/117/2005 Rady Gminy Żytno z dnia 9 lutego 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 97, poz. 964).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno

mgr Cezary Huć

Id: F6315A36-26F5-444A-9559-5F7FC46ADCBE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/70/19

Rady Gminy Żytno

z dnia 10 września 2019 r.

REGULAMIN

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Żytno

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa:

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego;

2) formy udzielania stypendium szkolnego;

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego;

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego.

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:

1) dochodzie na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć dochód rodziny podzielony przez liczbę osób 
w rodzinie, o których mowa w art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1507 ze zm.);

2) kryterium dochodowym na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa 
w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2220 ze zm.);

4) szkole – należy przez to rozumieć szkoły publiczne, niepubliczne i niepubliczne szkoły artystyczne 
o uprawnieniach publicznych szkół artystycznych;

5) kolegium – należy przez to rozumieć publiczne kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium   języków 
obcych, kolegium pracowników służb społecznych oraz niepubliczne kolegium języków obcych i kolegium 
nauczycielskie.

§ 3. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są:

1) stypendium szkolne;

2) zasiłek szkolny.

Rozdział 2.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego

§ 4. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie następujące kryteria:

1) zamieszkuje na terenie Gminy Żytno;

2) rozpoczyna lub kontynuuje naukę w szkole;

3) znajduje się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę  w rodzinie, 
w szczególności gdy w rodzinie występuje:

a) bezrobocie,

b) niepełnosprawność,

c) ciężka lub długotrwała choroba,

d) wielodzietność,

Id: F6315A36-26F5-444A-9559-5F7FC46ADCBE. Podpisany Strona 1



e) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych,

f) alkoholizm lub narkomania,

g) rodzina niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, z zastrzeżeniem art. 90d ust.12 ustawy o systemie oświaty.

§ 5. Granice minimalnej i maksymalnej miesięcznej wysokości stypendium szkolnego określa art. 90d 
ust. 9 ustawy o systemie oświaty.

§ 6. Wysokość stypendium szkolnego uzależnia się od wysokości dochodu na osobę w rodzinie:

1) uczniowi, w którego rodzinie miesięczna wysokość dochodu w przeliczeniu na jednego członka rodziny 
nie przekracza kwoty 200,00 zł oraz występuje co najmniej jedna z przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty może być przyznane stypendium szkolne  w wysokości miesięcznie  - 
100 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych; 

2) uczniowi, w którego rodzinie miesięczna wysokość dochodu w przeliczeniu na jednego członka rodziny 
przekracza kwotę 200,00 zł, a nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej weryfikowanej rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej a także występuje, co najmniej jedna 
z przesłanek z art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty może być przyznane 
stypendium szkolne w wysokości miesięcznie - 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

§ 7. Kwoty stypendium szkolnego określone w § 6 zaokrągla się do pełnych złotych w górę.

Rozdział 3.
Formy udzielania stypendium szkolnego

§ 8. Stypendium szkolne udzielane jest w formach:

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą;

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu  podręczników;

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów;

4) świadczenia pieniężnego, w przypadku gdy udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt od 1 do 
3, nie jest możliwe lub celowe.

§ 9. 1. W przypadku przyznania stypendium w formie refundacji kosztów, wypłata stypendium   w formie 
pieniężnej dokonywana jest na podstawie złożonych imiennych (wystawionych na rodzica, opiekuna prawnego 
bądź pełnoletniego ucznia) oryginałów faktur/rachunków lub innych dowodów księgowych potwierdzających 
poniesienie wydatku.

2. Dowody poniesionych wydatków na cele edukacyjne przedłożone na kwotę wyższą od wysokości 
przyznanego stypendium szkolnego są refundowane do jego pełnej wysokości, natomiast w przypadku złożenia 
dokumentów potwierdzających poniesione koszty na wartość niższą od kwoty przyznanego stypendium szkolnego, 
refundacji dokonuje się do kwoty poniesionych kosztów.

§ 10. Katalog wydatków kwalifikowanych oraz okres zaliczania dokumentów, o których mowa w § 
9 ust. 1 Wójt Gminy Żytno wprowadza odrębnym zarządzeniem.

Rozdział 4.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego

§ 11. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek: 

1) rodziców, opiekunów prawnych lub pełnoletniego ucznia;

2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o których mowa 
w art. 90b ust. 3 pkt. 2 ustawy;

Id: F6315A36-26F5-444A-9559-5F7FC46ADCBE. Podpisany Strona 2



3) z urzędu.

§ 12. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Urzędzie Gminy w Żytnie do dnia 15 września 
danego roku szkolnego, a w przypadku:

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego - do dnia 15 lutego danego roku szkolnego;

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października danego roku szkolnego.

§ 13. Wnioski złożone po terminie określonym w § 12 będą pozostawione bez rozpatrzenia, natomiast w  
uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po upływie terminu. 

§ 14. Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach:

1) do 31 grudnia – za okres od września do grudnia danego roku;

2) do 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku.

Rozdział 5.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego

§ 15. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 16. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek: 

1) rodziców, opiekunów prawnych albo pełnoletniego ucznia;

2) odpowiednio dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych lub ośrodka, o których mowa 
w art. 90b ust. 3 pkt 2 ustawy;

3) z urzędu.

§ 17. Wniosek o zasiłek szkolny składa się w Urzędzie Gminy w Żytnie w terminie nie dłuższym niż dwa 
miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

§ 18. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2     ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.

Id: F6315A36-26F5-444A-9559-5F7FC46ADCBE. Podpisany Strona 3

https://sip.lex.pl/



